
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – C.F. 80080230370 

   Bologna, 11 ottobre 2024 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN ADDETTO ALL’UFFICIO 
STAMPA E ALLA COMUNICAZIONE PRESSO L’ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI BOLOGNA 

RETTIFICA DEL BANDO E RIAPERTURA DEI TERMINI 

LA PRESIDENTE 

VISTO il bando Prot. 27458/2024 del 20/09/2024 per l’individuazione di un addetto all’Ufficio stampa e alla 
 comunicazione presso l’Accademia di Belle Arti di Bologna; 

CONSIDERATA l’opportunità di estendere la partecipazione a tutti i candidati iscritti all’Albo nazionale dei 
 giornalisti; 

VISTO che per garantire la partecipazione ai candidati interessati è necessario procedere alla riapertura dei 
 termini per la presentazione delle domande alla procedura concorsuale citata in premessa; 

DETERMINA 

Art.1 – Rettifica del bando di concorso 
All’articolo 2, comma 1 lett. g), del provvedimento presidenziale Prot. n. 27458/2024 del 20/09/2024 con il 
quale è stata indetta una selezione pubblica per titoli finalizzata all’individuazione di un addetto all’Ufficio 
stampa e alla comunicazione presso l’Accademia di Belle Arti di Bologna, requisito specifico di ammissione 
richiesto a pena di esclusione è modificato come segue: 
- diploma accademico di I livello, diploma di laurea o titoli ad essi equiparati, nonché di titoli equipollenti 
conseguiti all’estero. 

Art. 2 - Riapertura dei termini 
1. Per tutto quanto riportato in premessa nonché per effetto di quanto indicato all’articolo 1, sono riaperti i 
termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica per titoli finalizzata 
all’individuazione di un addetto all’Ufficio stampa e alla comunicazione presso l’Accademia di Belle Arti di 
Bologna indetto con provvedimento presidenziale Prot. n. 27458/2024 del 20/09/2024; 

2. La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere presentata, a pena di esclusione, unicamente 
per via telematica utilizzando l’applicazione informatica Sel&co https://ababo.selezionieconcorsi.it/, entro il 
quindicesimo giorno decorrente (dies a quo non computatur) dalla data di pubblicazione del presente 
avviso sul sito istituzionale dell’Accademia di Belle Arti di Bologna http://www.ababo.it e sul portale del 
reclutamento www.inpa.gov.it. Nel caso in cui la scadenza coincida con un giorno festivo, il termine si 
intende prorogato al primo giorno successivo non festivo. 

3. I candidati che abbiano già inoltrato domanda di partecipazione non sono tenuti a reiterarne la 
presentazione. 

Art. 3 – Mezzi di impugnazione 
Avverso i provvedimenti che dichiarano l’esclusione dalla selezione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. Il termine decorre dalla data di 
avvenuta notifica all’interessato del provvedimento che dispone l’esclusione 

          La Presidente 
           Ing. Rita Finzi  

Protocollo 0032893/2024 del 11/10/2024


		2024-10-11T12:07:59+0000
	Rita Finzi




